
 
1 

RESOLUCIÓN Nº 001/2025 HCD      

 

VISTO: Los asuntos ingresados al Honorable Concejo Deliberante para su tratamiento, 

y; 

 

CONSIDERANDO: Que es atribución del Presidente del HCD convocar a Sesión 

Extraordinaria, conforme a lo dispuesto en el Art. 24º inc. 2º del Reglamento Interno. 

 

POR ELLO: LA PRESIDENTE DEL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 

DE LA MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CHAJARÍ 

 

R E S U E L V E 

 

Primero: Convocar a los Miembros del Honorable Concejo Deliberante de la 

Municipalidad de la Ciudad de Chajarí, a Sesión Extraordinaria, del Año Legislativo 

N° 61, que se realizará el día 09 de enero de 2025, a la hora 08.30, en el Recinto del 

Cuerpo, Salón Coronel Guarumba.  

                                                           

Segundo: DESARROLLO:  

 

a) Izamiento de la Bandera Nacional del Recinto a cargo de la Concejal GISELA 

ROXANA PELIQUERO. 

b) Palabras del Concejal que quiera hacer uso de lo dispuesto en el Art. 47º del                                                                                                                                              

Reglamento Interno del H.C.D. 

 

ORDEN DEL DÍA 

 

DE LAS COMUNICACIONES DEL DEPARTAMENTO EJECUTIVO 

 

ASUNTO 1°: Elevando Decreto N° 1185/2024 DE Ad Referéndum del HCD, 

disponiendo prorrogar el contenido del Decreto N° 486/2017 DE Ad Referéndum del 

HCD. (Expediente N° 327/2024 HCD). 

 

ASUNTO 2°: Elevando Decreto N° 1207/2024 DE Ad Referéndum del HCD, 

estableciendo nuevo monto del Valor Municipio. (Expediente N° 329/2024 HCD). 

 

ASUNTO 3°: Elevando Decreto N° 1208/2024 DE Ad Referéndum del HCD, 

readecuando partidas del Presupuesto 2024. (Expediente N° 330/2024 HCD). 

 

ASUNTO 4°: Proyecto de Ordenanza disponiendo la venta de cuatro lotes ubicados en 

Barrio Jardín.  (Expediente N° 002/2025 HCD). 

 

DE LAS PETICIONES O ASUNTOS PARTICULARES 

 

ASUNTO 5°: Proveniente de Claudia Nuñez, solicitando excepción a la Ordenanza N° 

2058 HCD. (Expediente N° 328/2024 HCD). 

 

ASUNTO 6°: Proveniente de Mónica Percara, solicitando plan especial de pago por 

pavimento. (Expediente N° 001/2025 HCD). 

 

DE LOS DESPACHOS DE LAS COMISIONES PERMANENTES 

 

ASUNTO 7°: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre Decreto N° 1181/24 DE Ad 

Referéndum del HCD, adjudicando puestos en Mercado Popular de Abasto. (Expediente 

N° 326/2024 HCD). 

 



 
2 

ASUNTO 8°: Despacho de la Comisión de Hacienda, sobre proyecto de Ordenanza del 

D.E. otorgando exención de tasas a inmueble utilizado para actividades comunitarias. 

(Expediente N° 318/2024 HCD). 

 

ASUNTO 9°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, sobre solicitud 

del Consejo Vecinal Barrio Tacuabé, de obras en el barrio. (Expediente N° 305/2024 

HCD). 

 

ASUNTO 10°: Despacho de la Comisión de Obras y Servicios Públicos, por mayoría, 

sobre solicitud de Víctor Stivanello de habilitación comercial. (Expediente N° 314/2024 

HCD). 

 

ASUNTO 11°: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, elevando expediente al 

archivo. (Expediente N° 053/2024 HCD). 

 

ASUNTO 12°: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, elevando expediente al 

archivo. (Expediente N° 2593/2024 HCD). 

 

ASUNTO 13°: Despacho de la Comisión de Asuntos Generales, sobre proyecto de 

ordenanza del Bloque Juntos por Chajarí, modificando Ordenanzas N° 317 y 1554 HCD. 

(Expediente N° 323/2024 HCD). 

 

OTROS ASUNTOS: Ingresados fuera del Orden del día Art. 46º Inc.6° Reglamento 

Interno del H.C.D. 

 

c) Arriado de la Bandera Nacional del Recinto a cargo de la Concejal MIRIAN 

CRISTINA ETCHEVARNE. 

 

Tercero: Elévese al Departamento Ejecutivo a sus efectos. 

 

Cuarto: Comunicar, registrar, publicar, archivar. 

 

               Presidencia H.C.D. 08 de enero de 2025.   


